*Praefatio* (Copenhagen, Kong. Bibl., S. 1345, 4°, f. 2). Athanasii episcopi Hieracensis ad Paulum secundum Pontificem Maximum prologus in traductionem orationis dominicae sancti Gregorii episcopi Nyssensis [*Inc.*]: Quom animadverterem te, Pontifex Maxime Paule, res graecas maximi facere easque ut habeas magnam curam magnamque operam dare, aliquid et ipse tibi e graecia pro mea in te observancia officioque afferre curavi. Sed quom sacrae mihi imagines auro lapidibus arteque mosaica artificiose pictae eleganterque compositae non sint neque vasa habeam preciosorum lapidum aut pannos sacris figuris argento et auro et bysso contextos aut caetera quae ipsa Graecia producit, quom mihi facultates haudquaquam suppeditent, quibus eas res facile possem parare, has quinque homilias sancti Gregorii Nissensis, fratris magni Basilii, viri profecto doctissimi, quas magna cum sapientia summaque theologia in dominicam edidit orationem, e graeca in latinam linguam traducere tibi offerre operae pretium duxi. Quae mihi profecto gemmae quaedam preciosissimae visae sunt. Habent enim quae perfectae gemmae habent, magnitudinem albedinem et rotunditatem. Naturales etenim res mirifice docent, mores optimos ingenue instruunt, de summa perfecta christicoliarum

theologia excellentissime disserunt quas ego tibi dedicandas censui quod te talem esse intelligo qualem vult iste sanctissimus Gregorius esse eum qui hanc dominicam orationem digne valeat dicere deumque suum possit patrem vocare. . . . (There follows a long passage praising Paul II) . . . / . . . [*Expl.*]: (fol 3) Nunc has homilias seu gemmas quas tuo nomine converti benigne ut soles accipias oro easque inter caetera tua ornamenta tuique animi virtutes excellentissimas collocare velis. Ornabunt enim eas meo iudicio et distinguendo splendiores quodammodo reddent teque clariorum efficient, quamvis clarissimo clarius addi non posse videatur Tuumque gregem cunctum christianorum populum quem tibi Salvator noster iure optimo credidit ut iure dei vocetur filius, faciet et (*malim*: ut) heres eius coheresque sui veri consubstantialisque filii sit. Quod ego summam illam beatitudinem esse intelligo et finem totius rationalis creaturae.

*Text.* Sancti Gregorii Episcopi Nyssensis in dominicam orationem Homilia Prima. *Pater noster qui es in coelis.* [*Inc.*]: Doctrinam orationis divinus sermo nobis ostendit quom suis discipulis qui orationis cognitionem habita diligentia inquirebant qua deum attingere posse . . . / . . . [*Expl.*]: *Sed libera nos a malo eius scilicet qui in hoc mundo potestatem tenet, a quo liberemur gratia Jesu Christi veri dei nostri qui cum patre et spiritu sancto vivit in saecula saeculorum. Amen. Deo Gracias.*